



## Kultur- och bildningsnämnden satsar på barns och ungas kultur

Kultur- och bildningsnämnden i Region Värmland beslutade den 16 maj om en satsning hösten 2023 på totalt 1 250 000 kronor med målet om en jämlik tillgång till kultur för barn och unga i hela Värmland. Pengarna ska användas till skolresor till besöksmål, gåvoböcker till barn i förskolan och till Drömsommarjobbet, som du kan läsa mer om längre ner i nyhetsbrevet.

Stöd till skolresor är något Region Värmland arbetat med i flera år, för att öka och utjämna möjligheterna för alla barn i Värmland att ta sig till kulturverksamheter och -besöksmål. Nytt för 2023 är att såväl förskolor och gymnasier som grundskolor kan nyttja stödet, och resor kan göras både inom och utanför den egna kommunen. [Läs mer på Region Värmlands webb: Stöd till skolresor – en regional satsning på barns och ungas kultur.](#)

## Nio miljoner till Skapande skola och kulturskolor i Värmland

Kulturrådet har beviljat drygt 6,4 miljoner kronor till Skapande skola-aktiviteter i Värmland, fördelat mellan 15 av länets 16 kommuner och en fristående skola. Totalt fördelar Kulturrådet 197 miljoner kronor för kulturinsatser i landets grundskolor för nästa läsår. Projekten omfattar drygt 845 000 elever i hela landet, vilket är 70 000 fler elever än föregående år.

– Det är glädjande att se att bidraget når fram på nya sätt och att många fler elever som tidigare inte nåtts av bidraget nu får ta del av kultur i skolan, säger Kulturrådets generaldirektör Kajsa Ravin.

Även Kulturrådets utvecklingsbidrag till kultur- och musikskolor har fördelats. I Värmland beviljades 2,8 miljoner kronor till kulturskolor i 13 kommuner. Årets bidragssumma är halverat sedan 2022 och det är aviserat att helt försvinna från och med 2024. Utvecklingsbidraget ska bidra till att prova nya satsningar, utveckla befintlig verksamhet och bredda utbudet.

## Högt tryck på Ungdomspengarna

Under årets första månader har söktrycket på Region Värmlands Ungdomspengar varit högre än någonsin, och vid sommarens intåg har så många bra ansökningar kommit in att årets pott snart är slut.

- Många söker tidigt på året för att genomföra projekt under sommaren, så det är glädjande att pengarna kommer till användning och går till ungas egna initiativ och konstnärliga utveckling, säger Marian Söderholm, kulturstrateg barn & unga på Region Värmland.

Några exempel på projekt som beviljats medel hittills under 2023 är Mytiska Värmland, ett samarbete mellan föreningen Skildra och Studieförbundet Vuxenskolan för att utveckla ett

folkbildande rollspel om ungas hembygder, sommarlovsaktiviteten Hip Hop-dagar vid Karlstad Skatehall samt återkommande evenemang såsom PicaCon i Kristinehamn och lokala UKM (Ung Kultur Möts)-festivaler i flera kommuner.

Ungdomspengarna kan sökas löpande och finns i två former: projekt- och arrangemangsbidrag samt arbetsstipendier.



## Hej stipendiater!

Under 2022 beviljades sju arbetsstipendier á 5000 kronor till unga värmlänningar under 25 år för att utveckla något konstnärligt uttryck eller arrangörskap. Två av stipendiaterna var Anna-Klara Magnusson och Linnéa Olsson, som tillsammans arrangerade en konsert de hade drömt om i flera år. Båda håller fortfarande på med musik och arrangörskap och är glada över möjligheten att ha fått genomföra sin drömkonsert, som covid-19-pandemin tidigare satt stopp för.

- Stipendiet är en fantastisk möjlighet för unga som vill få möjlighet att förverkliga och utveckla sina drömmar och hjälpte mig otroligt mycket att kunna skapa en konsert, säger Linnéa Olsson.

Foto: Linnéa Olsson/Anna-Klara Magnusson

## Utbudsdagarna i Värmland på paus

Under 2023 pausas Utbudsdagarna i Värmland. Under dessa dagar, som arrangeras av Region Värmland och Riksteatern Värmland, samlas årligen elever, pedagoger och kultursamordnare för att ta del av scenkonstföreställningar och workshops som de sedan kan boka till sin skola, förskola eller bibliotek. På grund av förändringar i personal och finansiering blir det inga Utbudsdagar under 2023. Vi hoppas vara tillbaka med Utbudsdagarna inom kort!

Du som beställare eller arrangör kan alltid hitta värmländska kulturskapare att boka till aktiviteter och evenemang på webbsidan [Kulturpoolen](#). [På webbsidan Kulturpoolen kan du också läsa mer om Utbudsdagar för scenkonst](#)

## Scenkonst på djupet – en kurs för lärare om scenkonst i skolan

Tack vare ett samarbete med Regionteater Väst finns nu möjlighet för lärare att under två höstlovsdagar utforska möjligheterna med scenkonst i skolan. Varför är det viktigt och hur tar vi bäst vara på elevernas konstupplevelse? Du som lärare får inspiration och verktyg för att arbeta med upplevelsen av att möta dans- och teaterföreställningar. Kursen är öppen för lärare från Västra Götaland men även från Värmland. Den kräver inga förkunskaper. Sista anmälan är 30 augusti. [Läs mer på Regionteater väst Scenkonst på djupet](#)



## Två dagar för barn och ungdomar på Värmlands bokfestival

Värmlands bokfestival genomförs på Nöjesfabriken den 16-18 november. Torsdagen kommer att fortsätta med en egen dag för låg- och mellanstadiet. Förutom tre författarsamtal kommer det även att finnas ett MIK- torg med bland annat bokbinderi, filmvisning, media och animation.

Fredag den 17 november öppnar den ordinarie bokfestivalen. Fredag är också dagen för elever från högstadiet och gymnasiet med tre författarsamtal.

Nyheten för i år är ett "Kreativt torg" där fem värmländska folkhögskolor kommer att presentera kreativa kurser i en interaktiv workshopmiljö. Kurserna är främst inriktade till gymnasiet. [Läs mer på varmlandsbokfestival.se](https://varmlandsbokfestival.se) och följ gärna på [Facebook Värmlands bokfestival](https://www.facebook.com/varmlandsbokfestival).

En inbjudan har nyligen gått ut till länets skolor om bokning av författarsamtal.

Foto: Linn Malmén



## Drömsommarjobbare musicerar, dansar och broderar

Under fyra sommarveckor kommer 41 unga sommarjobbare att jobba tillsammans med professionella handledare inom olika konstnärliga inriktningar. I år består Drömsommarjobbet av fem olika inriktningar: broderi, dans, filmmanus, klassisk musik och skrivande.

På Drömsommarjobbet Broderi 2023 kommer sju ungdomar få möjligheten att utvecklas i sitt broderande. De kommer utforska nya tekniker, material och inspireras av sin omgivning. De kommer få lära sig att skapa broderimönster, brodera i olika tekniker och utvecklas kring storytelling. Under rubriken Broderibryderi kommer en utställning visas på Värmlands museum mellan den 14 juli och 13 augusti.

Filmsommarjobbarna kommer fokusera helt och hållet på filmens första byggsten; manuset. Ungdomarnas berättelser utgör själva kärnan och under sommarjobbet ska deras idéer formas till färdiga filmmanus.

Drömsommarjobbet riktar sig till unga som är boende eller skrivna i Värmlands län. Drömsommarjobbet 2023 arrangeras av Region Värmland och Wermland Opera med stöd av Karlstads kommun och Kulturrådet.

Foto: Susanne Johansson



## Inspiration till skolbio

Region Värmlands kulturavdelning är i färd med att ta fram ett material som ska inspirera till skolbio, från förskoleklass till gymnasiet. Katalogen, som skicks ut till länets skolor hösten 2023, kommer att presentera ett intressant filmutbud och stötta i planering och efterarbete i skolan. Allt material kommer även att samlas på Region Värmlands webb.

För barnen kan skolbio innebära ett första besök på den lokala biografen. En gemensam filmupplevelse i biografens mörker har också goda förutsättningar att ge inblick i andras världar, väcka känslor och tankar. Att bearbeta filmupplevelsen stärker förmågor som att tolka, förstå och kritiskt granska den rörliga bilden. [Läs mer om skolbio i Värmland på Region Värmlands webb.](#)

Foto: Smorgasbord, Picture House

### Region Värmland

Huvudväxel: 010-831 50 00

Adress: Region Värmland  
651 82 Karlstad

Redaktör Fokus barn och unga: Marian Söderholm,  
marian.soderholm@regionvarmland.se

### Följ oss i sociala medier

